
 Strana 1 (celkem 3)  

Z á p i s  
 

z 10. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 11. 1. 2022 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v Regiocentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, 

Mgr. Roman Drašnar, Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, 

Jakub Lejsek, Helena Rezková, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Matěj Novotný, Mgr. Jiří Prouza, Bc. Jan Šlaj 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Mgr. Veronika Čechová, DiS., Mgr. Jiří Pekař, 

Mgr. Dana Komorová 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Termín a složení hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 22SPT a 22SMR. 

4. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji – smlouva 

s ČOV o pořádání, schválení řídícího a organizačního výboru her. 

5. Průběžná informace o podaných nominacích na ocenění nejúspěšnějších sportovců 

Královéhradeckého kraje za rok 2021. 

6. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:02 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byla 

navržena Mgr. Jana Berkovcová. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/10/48/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Mgr. Janu 

Berkovcovou jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 3)  

K bodu 3. 

Termín a složení hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 22SPT a 22SMR. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a předal slovo Mgr. Daně Komorové, která přednesla 

návrh na termín jednání hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů 22SPT 

a 22SMR.  

• Proběhla diskuze ohledně termínu, času a složení hodnotících komisí.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/10/49/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 termín a složení hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů 22SPT a 22SMR: 

• Termín: 21. 2. 2022, od 14:00 hod. 

• Složení: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Ing. Ladislav Brykner, Petr Koleta, 

Jakub Lejsek, Helena Rezková, Mgr. Petr Poláček, Libor Šnajdr 

 

K bodu 4. 

Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji – smlouva s ČOV 

o pořádání, schválení řídícího a organizačního výboru her. 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a Mgr. Tomáš Záviský informovali o probíhajících jednáních 

ke smlouvě s ČOV o pořádání her, specifikovali dosavadní výsledky jednání 

a problematické podmínky smlouvy. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/10/50/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o pořádání Her X. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2023 a složení řídícího a organizačního výboru ODM 

2023 

 

K bodu 5. 

Průběžná informace o podaných nominacích na ocenění nejúspěšnějších sportovců 

Královéhradeckého kraje za rok 2021. 

 

• Mgr. Jiří Pekař informoval výbor o podaných nominacích na ocenění nejúspěšnějších 

sportovců Královéhradeckého kraje za rok 2021. Připomněl termín ukončení podávání 

žádostí (12. 1. 2022) a další dohodnutý postup vč. termínu slavnostního předávání, které 

je naplánováno na 29. 3. 2022. 



 Strana 3 (celkem 3)  

• V rámci diskuze vzešel návrh na změnu jednání výboru na 29. 3. 2022, od 15:30 hod. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

USNESENÍ VST/10/51/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace o podaných nominacích na ocenění nejúspěšnějších sportovců 

Královéhradeckého kraje za rok 2021 

II. s c h v a l u j e  

 nový termín březnového jednání výboru – 29. 3. 2022, od 15:30 hod. 

 

K bodu 6. 

Diskuze, různé. 

 

• Mgr. Roman Drašnar informoval o investičním dotačním programu Národní sportovní 

agentury (dále jen NSA) a žádosti o dotaci města Třebechovice pod Orebem. 

• Proběhla diskuze, ve které i další členové výboru vyjádřili nespokojenost s vývojem 

vyhlašování a vyhodnocování zejména investičních dotačních programů NSA. 

• Mgr. Jana Berkovcová uvedla, že může tuto nespokojenost prezentovat ve Výboru pro vědu, 

vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, kterého 

je členkou. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

USNESENÍ VST/10/52/2022 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. v y j a d ř u j e  

 nespokojenost s vývojem vyhlašování a vyhodnocování zejména investičních dotačních 

programů Národní sportovní agentury 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 10. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:15 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 22. 2. 2022 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Mgr. Petr Poláček Mgr. Jana Berkovcová 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 10. 3. 2022 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


